
~ 

~ 

COMUNE DI NICOSIA 


PROVINCIA DI ENNA 

IO SETTORE 


Ufficio Servizi Sociali 


DETERMINA DIRIGENZIALE N. ~S DEL A'f/IL! LV {lf 

Oggetto: Progetto Home Care Premium 2014 nell'ambito del Distretto Socio Sanitario D/23 
Accertamento ed impegno di spesa a carico del Bilancio 2014 e Pluriennale 2015. 

IL DIRIGENTE 

Premesso: 
- che L'Istituto Nazionale Previdenza Sociale (INPS) ha pubblicato in data 3 dicembre 20 
l'Avviso Home Care Premium 2014, per la ricerca e il convenzionamento di Ambiti territoriali 
Sociali, disponibili alla gestione convenzionata di progetti Innovativi e Sperimentali di Assistenza 
Domiciliare in favore di utenti dell'INPS, gestione Dipendenti Pubblici non autosufficienti, della 
Direzione Centrale Credito e Welfare del 3 dicembre 2013, a firma del Direttore Centrale dell'!NPS, 
Dr. Maurizio Manente; 

- che il suddetto progetto, il cui modello gestionale è uniforme sull'intero territorio nazionale, si 
pone l'obiettivo di attuare e sostenere finanziariamente interventi per le cure a domicilio di persone 
non autosufficienti, sulla base di alcuni parametri, quali la crescita del bisogno a seguito 
dell'invecchiamento della popolazione, l'evoluzione delle strutture familiari e sociali, le risorse 
finanziarie limitate. 

Visto che, in data 27/12/2013, con nota prot. n. 4/R.E,il Sindaco del Comune di Nicosia, capofila 
del Distretto socio-sanitario D/23, ha presentato domanda di adesione al progetto Home Care 
Premium 2014. 

Atteso che in data 10/02/2014, sono stati trasmessi dall'!NPS Accordo di Collaborazione, Elenco 
nuovi ambiti Gestori ed Integrazione Elenco Ambiti Gestori, tra cui figura il Comune di Nicosia, per 
un importo di € 173.000,00, per n. 120 utenti. 

Dato atto che con delibera C.d.S. del Distretto S.S. 23, n.6 del 19/02/2014, il Sindaco del Comune 
di Nicosia è stato autorizzato alla sottoscrizione, in rappresentanza del Distretto 0/23, dell'accordo 
di collaborazione suddetto demando al Dirigente coordinatore i provvedimenti per la gestione del 
modulo organizzativo anche con l'affidamento a terzi. 

Visto l'accordo di collaborazione inviato all'Inps, alla Direzione Centrale Credito e Welfare, con 
nota PEC deI2L02.2014. 

Constatato che, successivamente, l'INPS con pec assunta al protocollo generale dell'Ente il 
03.09.2014 aln. 20309, ha restituito l'accordo di collaborazione completo della firma del Direttore 
Centrale in allegato alla nota n. 45 del 2/0712014-38243; 

Atteso che: 

- con la restiruzione degli accordi di collaborazione agli .Ambiti convenzionati ha preso avvio il 
nuovo progetto assistenziale 2014; 



sensi 4 dell' Accordo, l'INPS Soggetti proponenti la somma complessiva 
assegnata la realizzazione del modello d'ambito; 

- con la citata nota n.45/20 14 l'INPS ha richiesto a questo Ente la comunicazione del nl/mero di 
conto di Tesoreria per la corresponsione del 50% della somma assegnata per le spese gestionali; 

- in data 7/11/2014 con nota prot. n, 26569 il Sindaco ha riscontrato la suddetta richiesta; 

- con nota del 7 novembre 2014, al pro!. n, 26569, il Sindaco del Comune di Nicosia, ha presentato 
a1l'INPS, richiesta per l'erogazione del 50% della somma assegnata; 

- con delibera G,M, n, 229 dellO/ll/2014, la sottoscritta è stata nominata Responsabile del progetto 
e, in quanto tale, autorizzata a provvedere alla costituzione del gruppo di lavoro con oneri a carico 
del finanziamento ed avviare le procedure per l'affidamento a terzi del modello organizzativo e 
gestionale del progetto; 

- che la procedura di gara è in corso di espletamento in esecuzione alla Determina a 
contrarre n, 403 del 13/1111014 e421 del 27/11/14 con la sono stati approvati i documenti di 
gara; 

Dato atto che con Determina Dirigenziale del lO Settore - Ufficio Servizi Sociali Il, 462 del 
17,12.2014, la sottoscritta ha provveduto alla costituzione del Gruppo Lavoro formato da personale 
comunale; 

Vista la delibera della Giunta Comunale n, 248 del 01/10/2014, con cui sono stati approvati il 
Piano Economico di Gestione per l'anno in corso, la Relazione previsionale e programmatica 2014
2016 e il Bilancio Pluriennale 2014-2016,; 

Preso atto che il ns, Comune risulta tra gli Entri accreditati e che l'INPS, su richiesta avanzata dal 
ns, Sindaco in data 07/11/2014, provvederà entro breve tempo ad accreditare il contributo al ns, 
Ente, per la e realizzazione del progetto HOME CARE PREMIUM 2014,; 

Ritenuto dover procedere ad accertare ed impegnare nel Bilancio 2014, la somma di € 145,000,00, 
occorrente la procedura di gara in corso di espletamento; 

Ritenuto, dover procedere ad accertare ed impegnare a carico del Bilancio Pluriennale 2015, che 
presenta la richiesta disponibilità, la somma di € 128,01, necessaria per il compenso al Gruppo 
Lavoro del progetto; 

Dato atto che sulla presente determinazione la sottoscritta esprime parere in ordine alla regolarità e 
correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art,147 bis, lO comma D.Lgs, 267/2000; 

Visti il D.L.vo 16/08/2000 n, 267 e la LR 30/00, 

Visto il Regolamento di contabilità dell'Ente, 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa: 

Di accertare in Entrata al capitolo 267, Titolo II, Categoria Risorsa 440, del Bilancio 
l'esercizio corso, che offre adeguata disponibilità, la somma di € 145,000,00, per la realizzazione 
del modello gestionale Home Care Premium 2014; 

Di impegnare al capitolo di Spesa 1428, Titolo I, Funzione 10, Servizio 4, Intervento 3, del Bilancio 
per l'esercizio in corso, che presenta la richiesta disponibilità, la somma di € 145,000,00, così come 
previsto per l'entrata, 

Di accertare in Entrata, a carico del Bilancio Pluriennale 2015, al capitolo 267, Titolo II, Categoria 
5, Risorsa 440, del Bilancio per l'esercizio in corso, che adeguata disponibilità, la somma dì € 
27.128,01. 

2 



Dott. v",nv,m1'l 

Di impegnare a carico del Bilancio Pluriennale 2015, la somma di € 27.128,01, così come previsto 
per l'entrata, nei seguenti capitoli di Spesa: 

• Titolo I Funzione lO Servizio 4 Intervento l Cap. 1399 € 21.162,79 

• Titolo I Funzione lO Servizio 4 Intervento l Cap. 1399/1 € 4.166,38 

• Titolo I Funzione lO Servizio 4 Intervento 7 Cap. 1460 € 1.798,84 

Di dare atto che ai fini del Patto di Stabilità Interno, di cui alla Legge 24/ 12/2012 n. 228, Legge di 
stabilità 2013, art. l, comma 431 e Legge 27 dicembre 2013, n.147, l'impatto è neutro, poiché nella 
determinazione del Saldo Finanziario rilevante ai fini del Patto, si rileva contemporaneamente 
l ' accertamento e l'impegno di pari importo che sono registrati nel medesimo esercizio. 

Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia dal momento dell 'acquisizione 
dell'attestazione di copertura finanziaria e viene affisso all' Albo Pretori o Comunale per 15 giorni ai 
fini della generale conoscenza. 

IL~~!~TE 
Dott.ss \rl~ancuso 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma 
D.Lgs 26712000. 

Nicosia ,.)+) 12..1 '2A) f6. IL D 

lJ1PrM~~T'cuso 

II SETTORE-RAGIONERIA 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 15\ comma 4 del 
DJgs 18/08/2000 n.267. 

Nicosia, lì 3 1 O IC. 2014 
IL !}(fuGl~l'IlìE 

3 


	Prefisso_33
	Prefisso_34
	Prefisso_35

